
令和２年５月１８日 
 

新型コロナウイルス感染予防に対するご案内 
 
いつもミッドランドスクエア シネマ、ミッドランドシネマ名古屋空港をご利用いただき、
誠にありがとうございます。 当劇場では、営業再開に際しお客様と従業員の安全を確保す
るため、あらゆる観点（「密集」「密接」「密閉」の３密回避）から感染拡大リスクの低減に
努めてまいります。ご利用のお客様にはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力
を賜りますようお願い申し上げます。 
 
■お客様へのご案内 
①ご来場前のお願い 
・飛沫感染予防の観点から、ご来場頂く際にはマスクを着用するようご協力をお願い致しま
す。 
・発熱や咳などの症状がある場合や、過去 2 週間以内に感染拡大が続いている国や地域へ
訪問歴がある等、健康に不安のあるお客さまはご来場をお控えください。 

・チケットのご購入は、窓口業務の混雑回避の観点から事前のインターネット販売をご利用
ください。 なお、販売開始は、当面の間、ご鑑賞日当日の販売とさせていただきます。 

・インターネット販売：鑑賞当日 朝６時より販売 
・劇場窓口     ：当日劇場 オープン時より販売 

 
②当劇場の空調について 
当劇場の空調設備は、「興行場法」に基づく愛知県の厳しい換気性能基準をすでにクリアし
ております。劇場内では常時空調設備を稼働させ、外気を取り入れ、密閉にならないよう適
切な換気・温湿度の調整を行っております。 
 
③館内でのご協力のお願いとご案内 
・劇場入場口のサーモグラフィー・体温計による体温測定にご協力をお願いいたします。 
上記の測定過程で 37.5度以上の発熱が確認できた場合は、ご入場をご遠慮頂きます。 

・館内ではマスク等の着用及び咳エチケットのご協力をお願いいたします。 
ご飲食時を除き、ご鑑賞時もマスク等の着用をお願いいたします。 

・体調の優れないお客さまは、スタッフまでお声掛けください。 
・劇場入場口には弱酸性次亜塩素酸水噴出装置を設置しております。 
・劇場入口ロビー、シアター通路等に消毒液を設置しておりますのでご利用ください。 
・劇場チケット売場、チケット発券機、チケット券売機、売店、グッズ売場等に整列される
際は、足元の目印に沿って、間隔をあけてお並びください。 



・入退場時は、周囲の方と間隔を空けてお進みください。 
・密集を避けるため、当面の間、座席は前後 1 列・横 1 席の間隔を空けて販売させていただ
きます。 
・対面での飲食や、ご鑑賞中の会話はお控えください。 
・密接を避けるため、ロビーのテーブルやソファはご利用制限を設けております。 
・各レジには飛沫防止シートを設置しております。 
・座席・肘掛け等はアルコール消毒を行っております。 
・金銭の受け渡しは、釣銭トレイを使用させていただきます。 
・感染予防の観点から、シアターご入場時はチケットご呈示のみでご入場いただけます。 
・ブランケットの貸出サービス、トイレ内ジェットタオルのご利用を休止しております。 
・退場時のゴミ捨てはお客様にて破棄いただくようお願いいたします。 
・エスカレーターご利用の際は、出来るだけ他のお客様との間隔をお取りください。 
 
■劇場スタッフの感染予防措置について 
当劇場では、出勤時の体温検査等、従業員への健康管理の実施など、スタッフの衛生維持に
努めております。 
【従業員の取り組み】 
・全従業員の就業前検温 
・全従業員のマスク着用及び一部アイガードの着用 
・一部従業員のゴム手袋の着用 
・従業員の手洗い・手指消毒・うがいの徹底 
 
■その他  
・レイトショー上映の休止 当面の間、20 時以降開始の上映を休止させていただきます。 
・愛知県情報及び報道等で、感染された方と同一劇場・同一日時にご鑑賞をされたことをお
知りになった場合は、お近くの保健所までご連絡をお願いいたします。 

 
今後も政府・愛知県などからの新たな情報発表がなされた場合は、その内容により対策を追
加及び変更する場合がございます。 
 
《本件に関するお問い合わせ》 

◆ミッドランドスクエア シネマ  
   電話番号：０５２－５２７－８８０８  （受付時間 10：00～18：00）   

◆ミッドランドシネマ 名古屋空港  
電話番号：０５６８－３９－３９１１  （受付時間 10：00～18：00） 


